
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Волгоград
/
(

Об утверждении мест регистрации на сдачу государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования 

в форме основного государственного экзамена и государственного выпускного 
экзамена в 2016 году на территории Волгоградской области

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 25 декабря 2013 г. № 1394 "Об утверждении Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования", приказом комитета образования 
и науки Волгоградской области от 31 июля 2015 г. № 1063 "Об утверждении 
Дорожной карты организации и проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования в Волгоградской области в~2Ш6 году" п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Перечень мест регистрации на сдачу 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в форме основного государственного экзамена 
и государственного выпускного экзамена в 2016 году на территории 
Волгоградской области.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской 
области Л.М.Савину.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию.

Председатель комитета 
образования и науки 
Волгоградской области А.М.Коротков



УТВЕРЖДЕН

приказом комитета 
образования и науки 
Волгоградской области

от / £  Ж/ УЭ у. дь ^  т*-

п е р А е н ь

мест регистрации на сдачу государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования в форме основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена

в 2016 году на территории Волгоградской области

Срок подачи 
заявления

Места регистрации на сдачу государственной 
итоговой аттестации по * образовательным 
программам основного общего образования в 
форме основного государственного экзамена 
и государственног о выпускного экзамена

Категории лиц

1 2
В

“ 3
До 01 марта 2016 г. Образовательная организация, 

осуществляющая образовательную 
деятельность, в которой обучающийся 
осваивал образовательные программы 
основного общего образоваггия.

Обучающиеся, не имеющие академической 
задолженности и в полном объеме выполнившие 
учебный план или индивидуальный план (имеющие 
годовые отметки по всем учебным предметам учебного 
плана за IX класс не ниже удовлетворительных).

Лица, ранее гге прошедшие ГИА, получившие гга ГИЛ 
неудовлетворительные результаты более чем но 
одному обязательному учебному предмету, 
получившие повторно Неудовлетворительный 
результат гго одному из обязательных предметов.

Начальник отдела общего образования 
комитета образования и науки
Волгоградской области /Р Л.А.Ярославцева


